Autoriza a abertura de crédito especial e dá 

outras providências. 

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a graça de Deus aprova e eu, 

Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica autorizado a abertura de crédito especial no valor de R$ 

1.023.081,40 (hum milhão vinte e três mil oitenta e um reais e quarenta centavos) no 

orçamento da Secretaria Municipal de Educação, visando operacionalizar o PROJETO 

AME. 

Parágrafo único. Para fazer face ao crédito autorizado no caput utilizar-se-ão 

recursos de excesso de arrecadação apurado por ocasião de transferência de recursos do